[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 13.08.2021                                                                                                                            № 104
станица Журавская

О внесении изменений в решение Совета
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 23.12.2019 № 34 «Об утверждении Положения о
муниципальной службе в Журавском сельском поселении
Кореновского района (с изменениями от 19.02.2020 № 41,
от 26.05.2020 № 53, от 03.09.2020 № 61, от 15.10.2020 № 65,

от 22.12.2020 № 84)
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ           «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», во исполнение протеста Прокуратуры Кореновского района от 25 июня 2021 года № 7-02-257-21, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23.12.2019 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Журавском сельском поселении Кореновского района (с изменениями от 19 февраля 2020 года № 41, от 26.05.2020 № 53, от 03.09.2020 № 61, от 15.10.2020 № 65, от 22.12.2020 № 84) следующие изменения:

1.1. в пункте 4 раздела 3:

1.1.1. подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.1.2. дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:

2

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.2. подпункты 6 и 7 пункта  6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.3. пункт 24 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«24. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края либо специально уполномоченным заместителем главы администрации (губернатора) Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.4. раздел 3 дополнить пунктом 24.1. следующего содержания:

«24.1. Запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, указанных в пункте 24 настоящего раздела, направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.5. подпункт 2 пункта 7 раздела 4 признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
3

сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Журавского сельского поселения

Кореновского района

          В.С. Рублевская